常州市禁毒委员会办公室
常州市教育局
常州市人社局

常禁毒办〔2019〕34号

关于组织开展2019年全国青少年
禁毒知识答题活动的通知

各辖市（区）禁毒委员会办公室、教育局、人社局：
为深入贯彻落实习近平总书记等中央领导同志关于加强禁毒工作的重要批示指示精神，进一步做好青少年毒品预防教育工作，积极运用新载体、新方法开展禁毒宣传教育活动，在总结近三年全国青少年禁毒知识竞赛的基础上，按照国家禁毒委员会办公室、教育部联合印发的《关于做好2019年秋季开学在校学生毒品预防教育工作的通知》要求，国家禁毒办决定在全国青少年毒品预防教育数字化平台（以下简称数字化平台）上组织开展2019年全国青少年禁毒知识答题活动。现就有关事项通知如下：
一、参加对象
答题活动面向全国中（职）小学在校学生，即小学五年级至高中二年级、中等职业学校一、二年级的所有在校学生（包括普通中专、成人中专、职业高中和技工学校等）。
二、活动目标
1、日常课时学习
学生凭用户名登陆全国青少年毒品预防教育数字化平台（http://www.2-class.com/），在平台内观看两个10分钟以内的禁毒教育视频课程，在每个课程后面对应5道选择题，全部答对即完成两课时学习。
2、禁毒知识竞赛
学生凭用户名登陆全国青少年毒品预防教育数字化平台（http://www.2-class.com/），进入主页“知识答题”专区，点击“开始答题”按钮后，系统自动生成20道题，每题5分，限时6分钟答完。答完后，系统即时报出答题用时和分数。学生在按动“开始答题”之前的所有操作均不计入答题时间。答题系统不限IP，学生可利用同一台电脑、同一部手机答题，但每人答题次数仅限一次。
三、具体操作说明
市禁毒办将对全市379所中（职）小学发放平台操作手册，每校2—3本，由各辖市（区）教育部门工作负责人与禁毒部门工作负责人对接具体事宜。（具体名单附后）
四、活动安排
10月30日，在数字化平台公布题库。我市学习及竞赛答题时间：即日起至12月10日24时。答题活动进行期间，将针对各市（区）参加答题情况，包括各市（区）中（职）小学在校生参与人数、参与学校数量，各市（区）中（职）小学所有参赛者平均分、及格人数和满分人数等适时发布数据推进表。

联系人：市教育局 潘  莉  电话13813585955
        市人社局 徐建忠  电话13861177738
市禁毒办 方  彦  电话13901508558

各辖市（区）禁毒、教育部门“数字化平台”
工作负责人名单

	禁毒
	教育

	联络人
	联系电话
	联络人
	联系电话

	钟楼
	叶  军
	13961227468

	天宁
	金伟民
	1377522258

	武进
	吴  伟
	18801501333

	新北
	程  思
	13776850999

	溧阳
	潘立群
	18751200016

	金坛
	王  华
	13861116289

	经开
	许建新
	13861064262

[image: E:\章\常州市教育局(红).png][image: E:\章\禁毒办.jpg]

常州市禁毒委员会办公室     常州市教育局

[image: E:\章\人力资源和社会保障局.png]
常州市人社局
2019年11月6日

常州市禁毒委员会办公室                   2018年11月6日印发

— 2 —

image3.png

image1.png

image2.jpeg